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Podróż do świata liter i wspomnień. Wernisaż wystawy
poświęcony prof. Marianowi Falskiemu

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka (PBW) w Kielcach stała się dzisiaj miejscem
sentymentalnej podróży w czasie. W uroczystym otwarciu wystaw poświęconych
historii edukacji oraz postaci prof. Mariana Falskiego wzięła udział m.in. członek
Zarządu Anita Koniusz.

PBW w Kielcach wypełniła się dzisiaj gośćmi, którzy pragnęli na nowo odkryć świat słynnego
“Elementarza”. Wydarzenie zainaugurowało dwie wyjątkowe ekspozycje. Pierwsza z nich,
„Elementarz dobrych wspomnień”, to wystawa planszowa wypożyczona z Muzeum
Elementarza w Kuźnicy Grabowskiej. Przybliża ona nie tylko samą publikację, ale i postać
prof. Mariana Falskiego – człowieka, którego podręcznik stał się dla milionów polskich
dzieci kluczem do świata literatury.
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Dzięki tym wystawom na nowo odkrywamy magię pierwszej szkolnej ławki i
pierwszych zapisanych stron w zeszycie. Postać profesora Falskiego i jego
legendarny elementarz to dziedzictwo, które wciąż budzi pozytywne emocje.
Serdecznie zachęcam wszystkich mieszkańców regionu, a szczególnie nauczycieli
z uczniami, do odwiedzenia tej wyjątkowej ekspozycji. – podsumowała członek
Zarządu Anita Koniusz.

Dopełnieniem tej prezentacji była wystawa „Nauczanie w klasach początkowych na
przestrzeni lat”. Zgromadzono na niej unikatowe materiały metodyczne oraz podręczniki ze
zbiorów własnych kieleckiej biblioteki, pokazując, jak ewoluowała edukacja wczesnoszkolna
w Polsce.

Ważnym punktem wernisażu był wykład prof. UK dr. hab. Piotra Gołdyna, który przeniósł
słuchaczy w czasy II Rzeczypospolitej. Prelekcja pod tytułem „Życie codzienne nauczycieli w
II RP” rzuciła nowe światło na wyzwania, z jakimi mierzyli się ówcześni pedagodzy, oraz na
prestiż, jakim cieszył się ten zawód w przedwojennym społeczeństwie.

Wernisaż zgromadził liczne grono nauczycieli, bibliotekarzy oraz pasjonatów historii. Dla
tych, którzy nie mogli uczestniczyć w czwartkowym otwarciu, mamy dobrą wiadomość – obie
ekspozycje będą dostępne dla zwiedzających w holu biblioteki (I piętro) aż do końca marca
2026 roku.
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